16-02-2024 15:33:04

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O referido pedido é necessário para atender o anseio de um cidadão que está pleiteando a denominação de
próprio público, com o nome do filho falecido, nas proximidades da sua residência e justifica-se devido ao fato que o
endereço citado, apesar de ter declaração do município como remanescente do sistema viário já está caracterizado
como uma praça. O local está situado entre as ruas Rubéns Chaves e João Tobias, no Bairro Roosevelt e como
demonstrado em foto anexada já está “qualificado” como praça, tendo árvores e espaço em aberto para instalação de
bancos e até equipamentos para prática de esporte e lazer. Solicitamos que seja feito um estudo de viabilidade para
transformar a referida área remanescente do sistema viário em área verde para transformação efetiva e legalização
como praça, dando oportunidade ao munícipe de homenagear o seu ente querido com denominação de próprio público
e também para criação de um espaço de lazer par aos munícipes.

SOLICITAÇÃO PARA ESTUDO DE VIABILIDADE PARA TRANSFORMAR ÁREA REMANESCENTE DE
SISTEMA VIÁRIO EM ÁREA VERDE PARA INSTALAÇÃO DE PRAÇA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-03-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 14246/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 7 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO

16-02-2024 15:33:04

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total